
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 978
del 29/12/2023

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ANAC RELATIVI A 
GARE PER PATRIMONIO COMUNALE.

CIG: 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTA:

 la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023  di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 
parte  contabile  e  di  affidamento  dei  capitoli  del  PEG  ai  responsabili  titolari  di  Posizione 
Organizzativa;

 la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  66  del  27/06/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIANO) 2023 – 2025.

Considerato che le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori, ai sensi dell’art.1, co. 65 e 67, della 
legge 23/12/2005, n.266, hanno l’obbligo di versare un contributo a favore dell’A.N.AC. - Autorità 
nazionale anticorruzione, con le modalità e i termini previsti dalla deliberazione 9 dicembre 2014 e 
relative istruzioni  operative,  mediante “Pagamenti  mediante avviso”  emessi  dall’Autorità,  per  un 
importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel 
periodo;
Preso atto che per la gara d’appalto N.8662890 è previsto il contributo sui contratti pubblici a favore 
dell’Autorità di Vigilanza dell’importo di € 30,00 da effettuare mediante bonifico bancario acceso 
presso il Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma, intestato alla Autorità Nazionale Anticorruzione ( 
codice fiscale 97584460584), IBAN : IT92 E 01030 03200 000005748153 (BIC:PASCITMMROM), 
indicando nella causale: “ Numero di gara: 8662890; 
Preso atto che per la gara d’appalto Numero 8233833 è previsto il contributo sui contratti pubblici a 
favore dell’Autorità di Vigilanza dell’importo di € 30,00 da effettuare mediante bonifico bancario 
acceso  presso  il  Monte  dei  Paschi  di  Siena,  filiale  di  Roma,  intestato  alla  Autorità  Nazionale 
Anticorruzione  (  codice  fiscale  97584460584),  IBAN  :  IT92  E  01030  03200  000005748153 
(BIC:PASCITMMROM), indicando nella causale: “ Numero di gara: 8233833 ;
Preso atto che per la gara d’appalto N. 8872867 è previsto il contributo sui contratti pubblici a favore 
dell’Autorità di Vigilanza dell’importo di € 30,00 da effettuare mediante bonifico bancario acceso 
presso il Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma, intestato alla Autorità Nazionale Anticorruzione ( 
codice fiscale 97584460584), IBAN : IT92 E 01030 03200 000005748153 (BIC:PASCITMMROM), 
indicando nella causale: “ Numero di gara:8872867;  
Ritenuto opportuno liquidare la somma complessiva di €. 90,00 relativa ai contributi da versare in 
sede di gara in relazione all’importo a base d’asta;
Visto il Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile della 
Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

Copia informatica per consultazione



DETERMINA
1)  di  impegnare,liquidare  e pagare  l’importo  complessivo  di  €.30,00,  da  versarsi  in  favore 
dell’A.N.A.C. - Autorità Nazionale Anticorruzione (codice fiscale 97584460584), sul conto corrente 
bancario intrattenuto dalla stessa presso il Monte dei Paschi di Siena - filiale di Roma, recante il  
seguente codice IBAN : IT92 E 01030 03200 000005748153 (BIC:PASCITMMROM), causale: “ 
Numero di gara: 8662890;
1)  di  impegnare,  liquidare  e pagare  l’importo  complessivo  di  €.30,00,  da  versarsi  in  favore 
dell’A.N.A.C. - Autorità Nazionale Anticorruzione (codice fiscale 97584460584), sul conto corrente 
bancario intrattenuto dalla stessa presso il Monte dei Paschi di Siena - filiale di Roma, recante il  
seguente codice IBAN : IT92 E 01030 03200 000005748153 (BIC:PASCITMMROM), causale: “ 
Numero di gara: 8872867;
1)  di  impegnare,  liquidare  e pagare  l’importo  complessivo  di  €.30,00,  da  versarsi  in  favore 
dell’A.N.A.C. - Autorità Nazionale Anticorruzione (codice fiscale 97584460584), sul conto corrente 
bancario intrattenuto dalla stessa presso il Monte dei Paschi di Siena - filiale di Roma, recante il  
seguente codice IBAN : IT92 E 01030 03200 000005748153 (BIC:PASCITMMROM), causale: “ 
Numero di gara: 8233833;
2) di dare atto che la spesa di € 90,00 IVA compresa è imputata come segue:

Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

90 104720110 Spese per verifiche sopralluoghi 2023

3)-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

Lì, 29/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  978  /  2023  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ANAC RELATIVI A GARE 
PER PATRIMONIO COMUNALE 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  29/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

90,00 104720110/0 SPESE PER 
VERIFICHE 
SOPRALLUOGHI 
VERIFICHE 
ECC.BENI 
DEMANIALI E 
PATRIMONIALI

2033 2023 Impegno

Lì, 29/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


